

**Protokół nr 41**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich**  
**Sejmiku Województwa Śląskiego**  
**w dniu 5 lutego 2024 roku**

Decyzją Przewodniczącego Komisji posiedzenie odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu programu do wideokonferencji.

Posiedzenie prowadził Pan Marek Bieniek, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu nr 39.
3. Wytypowanie przedstawicieli do komisji konkursowych.
4. Sprawy różne.

**Ad. 1**

*Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.*

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** rozpoczął posiedzenie Komisji, powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości zgodnie z listami obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Następnie przeszedł do przesłanego w powiadomieniu porządku posiedzenia i zaproponował jego uzupełnienie o dodatkowy punkt w związku z tym, że jest do przyjęcia jeden protokół. Proponowany porządek posiedzenia brzmi więc następująco: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Przyjęcie protokołu nr 39. 3. Wytypowanie przedstawicieli do komisji konkursowych. 4. Sprawy różne. Zapytał, czy ktoś jeszcze ma propozycje do przedstawionego porządku posiedzeniu, a wobec braku zgłoszeń poddał zaproponowany go pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła porządek posiedzenia.

**Ad. 2**

*Przyjęcie protokołu nr 39.*

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** został przesłany mailowo protokół 39 z wyjazdowego posiedzenia w Jaworznie w dniu 16 listopada 2023 roku. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do przekazanego protokołu, a wobec braku zgłoszeń przystąpił do głosowania. Zapytał najpierw, kto jest za przyjęciem protokołu nr 39?

Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła protokół nr 39 z wyjazdowego posiedzenia w dniu 16 listopada 2023 roku.

**Ad. 3**

*Wytypowanie przedstawicieli do komisji konkursowych.*

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** poinformował, że do Komisji wpłynęły z Departamentu Terenów Wiejskich pisma (z dn. 24.01.2021r. - znak TW-RYB.614.1.2024, znak TW-RYB.614.2.2024, znak TW-RYB.614.3.2024 - znak TW-RYB. ZD-00011/24) oraz pismo z dn. 24.01.2024 r. znak TW-RP.3031.1.2024 TW-RP.ZD-00020/24) w sprawie wytypowania przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych. Jest z nami Dyrektor Robert Karpeta, który przedstawi sprawę.

**Zastępca Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego**

**Robert Karpeta** poinformował: Departament Terenów Wiejskich przygotował, Zarząd Województwa ogłosił 4 konkursy na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Do udziału w pracach komisji konkursowej każdego konkursu zapraszamy po dwóch przedstawicieli z Sejmiku z głosem doradczym. Są to następujące konkursy:

1. otwarty konkurs ofert na zadania publiczne dotyczące wspierania rozwoju gospodyń wiejskich aktywnych społecznie na terenie województwa śląskiego w roku 2024 „Kultywowanie Tradycji Lokalnych”: Konkurs był już organizowany w ubiegłym roku, w tym roku konkurs jest powtarzany. Do 14 lutego jest termin składania wniosków. Budżet na ten konkurs wynosi 550 tys. zł, a maksymalna kwota dofinansowania do 10 tys., minimalna 5 tys. i jest to 85% wartości kosztów kwalifikowanych danego przedsięwzięcia.

2. Konkurs ofert na zadanie publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w zakresie organizacji wydarzenia pn. „Święto miodu” Województwa Śląskiego w 2024 roku: Ten konkurs był również w ubiegłym roku – wówczas był organizowany po raz pierwszy. To konkurs na organizację jednego dużego święta wojewódzkiego, którego celem jest promocja, popularyzacja pszczelarstwa na terenie województwa śląskiego w jednym z subregionów. Tutaj mamy przeznaczoną kwotę 50 tys. na organizację tego przedsięwzięcia. To wsparcie 95% wartości zadania – beneficjent ma swój wkład w to wydarzenie. Do 14 lutego jest termin składania wniosków.

3. Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn.: „Śląskie dla pszczół” w 2024 roku: Celem konkursu jest ochrona pszczół miodnych, owadów zapylających, edukacja ekologiczna i promocji pszczelarstwa na terenie województwa śląskiego. To również powtórzony konkurs, który wpisał się w działania Departamentu terenów Wiejskich. Kwota przeznaczona na realizację tego konkursu to 150 tys. zł, maksymalna kwota dotacji na jedno zadanie wynosi 30 tys. zł. Kwota dotacji nie może przekroczyć 85% kosztów przedsięwzięcia. Tutaj też do 14 lutego jest termin składania wniosków.

4. Konkurs ofert na zadania publiczne promujące Wojewódzki Program Owca Plus do roku 2027: Wszyscy znają Program. Na razie ogłosiliśmy konkurs na zadania promujące program. Budżet ogólny konkursu wynosi 100 tys. zł, maksymalna kwota dotacji wynosi 12 tys. zł. Kwota dotacji nie może przekroczyć 70% wartości kosztów kwalifikowanych. To były konkursy ogłoszone na podstawie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Mamy jeszcze jeden ogłoszony konkurs - Marszałkowski Konkurs „Inicjatywa Sołecka” w 2024. To konkurs ze środków budżetu Województwa Śląskiego. Zgodnie z zasadami przyjętymi przez Zarząd Województwa Śląskiego zapraszamy trzech przedstawicieli z Sejmiku do udziału w pracach Zespołu ekspertów. Budżet tego konkursu wynosi 5 mln zł, maksymalna kwota dotacji to 120 tys. zł na gminę. Minimalna szacunkowa kwota poszczególnych projektów nie może być dla zadań inwestycyjnych nie może być poniżej 20 tys. zł, a dla zadań bieżących 9 tys. zł. To jest konkurs cykliczny realizowany przez Departament Terenów Wiejskich.

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** podziękował panu dyrektorowi za informację. Zwrócił się do członków Komisji, czy są jakieś pytania do pana dyrektora, a wobec braku zgłoszeń przeszedł do wytypowania przedstawicieli do komisji konkursowych poszczególnych konkursów. Pierwszy jest konkurs Programu Owca Plus – kto z członków Komisji jest chętny do wzięcia udziału w pracach komisji konkursowej.?

**Radny Marek Bieniek i Radna Magdalena Cieślar – Kwoka** wyrazili chęć pracy w komisji konkursowej.

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** wobec braku innych zgłoszeń poddał przyjęcie zgłoszonych kandydatur pod głosowanie.

Wynik głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2024 roku wytypowała Radnego Marka Bieńka i Radną Magdalenę Cieślar - Kwokę z**

**głosem doradczym do prac w komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne promujące Wojewódzki Program – Owca Plus do roku 2027.**

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** przeszedł do kolejnego konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące wspierania rozwoju gospodyń wiejskich aktywnych społecznie na terenie województwa śląskiego w roku 2024 „Kultywowanie Tradycji Lokalnych”. Zaproponował kandydaturę Radnego Stanisława Gmitruka oraz własną kandydaturę – Radnego Marka Bieńka.

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** zapytał, czy ktoś jeszcze jest zainteresowany, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie zgłoszonych kandydatur pod głosowanie.

Wynik głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2024 roku wytypowała Radnego Marka Bieńka i Radnego Stanisława Gmitruka z głosem doradczym do prac w komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące wspierania rozwoju gospodyń wiejskich aktywnych społecznie na terenie województwa śląskiego w roku 2024 „Kultywowanie Tradycji Lokalnych”.**

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** przeszedł do kolejnego konkursu ofert na zadania publiczne pn.: „Śląskie dla pszczół” w 2024 roku. Zapytał, kto z członków Komisji jest chętny do wzięcia udziału w pracach komisji konkursowej.?

**Radny Marek Bieńka i Radna Iwona Jelonek** wyrazili chęć pracy w komisji konkursowej.

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** wobec braku innych zgłoszeń poddał przyjęcie zgłoszonych kandydatur pod głosowanie.

Wynik głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2024 roku wytypowała Radnego Marka Bieńka i Radną Iwonę Jelonek z głosem doradczym do prac w komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn.: „Śląskie dla pszczół” w 2024 roku.**

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** przeszedł do kolejnego konkursu ofert dotyczącego wydarzenia pn. „Święto miodu” Województwa Śląskiego w 2024 roku. Zapytał, kto z członków Komisji jest chętny do wzięcia udziału w pracach komisji konkursowej.?

**Radny Marek Bieńka i Radna Iwona Jelonek** wyrazili chęć pracy w komisji konkursowej.

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** wobec braku innych zgłoszeń poddał przyjęcie zgłoszonych kandydatur pod głosowanie.

Wynik głosowania: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

**Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2024 roku wytypowała Radnego Marka Bieńka i Radną Iwonę Jelonek z głosem doradczym do prac w komisji konkursowej z głosem doradczym otwartego konkursu ofert na zadania publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w zakresie organizacji wydarzenia pn. „Święto miodu” Województwa Śląskiego w 2024 roku.**

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** przeszedł do ostatniego konkursu - Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywy Sołeckiej. Zaproponował kandydaturę Radnego Stanisława Gmitruka oraz własną kandydaturę – Radnego Marka Bieńka. Zapytał, kto jeszcze jest chętny do udziału w pracach Zespołu?

**Radny Bartłomiej Kowalski** wyraził chęć udziału w pracach zespołu.

**Radna Beata Kocik** również wyraziła chęć udziału w pracach zespołu **Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** stwierdził, że mamy zatem 4 kandydatury do Zespołu ekspertów. Będziemy kolejno głosować nad każdą ze zgłoszonych kandydatur. Te osoby, które uzyskają największą ilość głosów za zostaną wytypowane do Zespołu ekspertów. Przewodniczący poddał kolejno pod głosowanie każdą z kandydatur.

1. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnego Stanisława Gmitruka jako kandydata do prac Zespołu ekspertów – wynik głosowania: za – 5
2. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnego Marka Bieńka jako kandydata do prac Zespołu ekspertów – wynik głosowania: za – 5
3. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnego Bartłomieja Kowalskiego jako kandydata do prac Zespołu ekspertów – wynik głosowania: za – 4.
4. Głosowanie w sprawie wytypowania Radnej Beaty Kocik jako kandydata do prac Zespołu ekspertów – wynik głosowania: za – 6.

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** stwierdził, że największą ilość głosów uzyskały następujące kandydatury: Radnego Marka Bieńka, Radnego Stanisława Gmitruka, Radnej Beaty Kocik. Wobec braku uwag ze strony Radnych przeszedł do głosowania nad wnioskiem Komisji w sprawie wytypowania tych trzech przedstawicieli do prac Zespołu ekspertów.

**Wynik głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.**

**Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2024 roku wytypowała do prac Zespołu ekspertów Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2024 roku następujących przedstawicieli:**

- Radnego Marka Bieńka,
- Radnego Stanisława Gmitruka,
- Radną Beatę Kocik.

#### **Ad. 4**

*Sprawy różne.*

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** poinformował, że do wiadomości Komisji skierowano dwa pisma – poprosił Sekretarza Komisji o przybliżenie treści pism.

**Małgorzata Cieszyńska Sekretarz Komisji** zapoznała członków Komisji z pismami:

- Odpowiedzią Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO (rkp-009056/24)
- Odpowiedzią Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na list otwarty ICPPC (rkw-008742/24)

**Przewodniczący Komisji Marek Bieniek** przypomniał, że wszyscy członkowie Komisji otrzymali pisma na skrzynki mailowe. Zapytał, czy w sprawach różnych ktoś ma jakiś temat, a wobec braku zgłoszeń podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.